Директору МКОУ «Школа-интернат»
В.М.Архипкину

родителя (законного представителя)
Фамилия ______________________________
Имя __________________________________
Отчество ______________________________
Место регистрации:
Город _________________________________
Улица _________________________________
Дом ____________ корп. _______ кв. ______
Телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

	Прошу принять моего ребенка в ______  класс МКОУ «Школа-интернат», на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)    В-I,    В-II
                                                                                                                                                                                 ( нужное подчеркнуть)

Фамилия, имя, отчество ребенка _______________________________________________

Дата рождения ребенка _______________________________________________________

Место рождения ребенка ______________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

	Отец (законный представитель) ребенка

____________________________________
(фамилия
____________________________________
 имя, отчество)

	Мать (законный представитель) ребенка

____________________________________
(фамилия
____________________________________
 имя, отчество)

Адрес места регистрации ребенка:___________________________________________________

Адрес фактического проживания ребенка: ____________________________________________

Контактные телефоны: ____________________________________________________________

E-mail:___________________________________________________________________________
(указывается по желанию заявителя)

«_____»________________ 20__ г.                                          Подпись _____________________

С уставом МКОУ «Школа-интернат», лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации МКОУ «Школа-интернат», основными образовательными программами, реализуемыми МКОУ «Школа-интернат», и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен.

«_____»________________ 20__ г.                                            Подпись _____________________

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка (Ф.И.О.)
обучение на русском языке, ______________________________________________________,
 и изучение родного русского языка, _______________________________________________,
 и литературного чтения на родном русском языке, ___________________________________.
«____»________________ 20__ г.                                               Подпись _____________________

Обязуюсь забирать            ______________________________________________________
Не позднее 17:00.
Доверяю забирать ребенка _____________________________________________________
____________________________________________________________________________
	Предупрежден об ответственности за невыполнение законных требований администрации и педагогов учреждения, касающихся воспитания и обучения ребенка.
	В случае, если ребенка не забрали родители (законные представители) в установленное правилами и уставом МКОУ «Школа-интернат» время, ребенок считается брошенным и в отношении него осуществляется мероприятия согласно Федеральному закону №120 «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».

«_____»________________ 20__ г.                                       Подпись _____________________

К заявлению прилагаются:
	1. копия свидетельства о рождении ребенка;
	2. копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (свидетельства ребенка о регистрации ребенка по месту пребывания) или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства (по месту пребывания на закрепленной территории);
	3. заключение ПМПК
            4. личное дело обучающегося;
	5. документы, представляемые по усмотрению родителей (законных представителей) ребенка (указать какие: согласие на обработку персональных данных, заявления о выборе языка, ИПРА, МСЭ и т.д.):________________________________________________________
 ______________________________________________________________________________

Заявление и прилагаемые документы приняты и зарегистрированы в Журнале приема заявлений за № _______ от «_____»________________ 20__ г.

Специалист по кадрам                         ________________                         Е.А. Трофимова
               должность                                                                       подпись                                                             расшифровка
[bookmark: _GoBack]